广元市昭化生态环境局
昭环办函〔2025〕4号

广元市昭化生态环境局
[bookmark: OLE_LINK2]关于广元三禾农业开发有限公司入河排污口
设置论证报告的批复

广元三禾农业开发有限公司：
你公司《关于审核〈广元三禾农业开发有限公司入河排污口
设置论证报告〉的函》（以下简称《论证报告》）收悉。根据《中华人民共和国水污染防治法》《中华人民共和国水法》《水功能区监督管理办法》《入河排污口监督管理办法》等规定，现批复如下。
[bookmark: _GoBack]一、广元三禾农业开发有限公司位于昭化区虎跳镇雷鸣村1组，其污水处理站设计处理规模为100m3/d，收集处理广元三禾农业开发有限公司的生产废水。你公司委托四川华评生态环境科技有限公司广元分公司编制了《论证报告》，《论证报告》基本符合入河排污口设置管理要求，对受纳水域的分析评价符合实际，对污水处理后的排放影响预测基本合理，结论基本可行。
二、本次论证为已建入河排污口（补充论证），原则同意该入河排污口设置论证。该入河排污口名称为广元三禾农业开发有限公司入河排污口，入河排污口位置为广元市昭化区虎跳镇雷鸣村1组南流嘉陵江大桥西侧683m处的无名溪沟（坐标：东经105°43′33.412″，北纬31°59′32.681″）。排污口分类为工矿企业排污口，排放方式为间歇排放，入河方式为管道。
三、广元三禾农业开发有限公司污水处理站出水水质主要指标执行《四川省泡菜工业水污染物排放标准》（DB51/2833－2021）中表2“直接排放”及“混合型企业”相应标准限值（化学需氧量（COD）：80mg/L，氨氮（NH3-N）：10mg/L，总磷（TP）：0.5 mg/L，氯化物：3000mg/L）。废水最大排放量为100m3/d，主要污染物控制排放量为COD2.4t/a，NH3-N 0.3 t/a，TP 0.45 t/a，氯化物90t/a。
四、该入河排污口受纳水体为无名溪沟，根据广元市昭化区人民政府《关于广元市昭化区河湖水功能区划方案的批复》（昭府函〔2018〕147号），该无名溪沟未划定，但经无名溪沟汇入下游嘉陵江处一级水功能区为“嘉陵江、阆中保留区”，水质目标为Ⅲ类水质，未划定二级水功能区。污水处理站正常运行情况下，排污口建设对嘉陵江水量、水质及水生生物影响较小。在事故状态下，会形成一定长度的污染带，对嘉陵江水质有一定影响。
五、你公司应按照监管要求加强日常运行维护，落实好排污浓度及总量控制要求，加强入河排污计量及水质、水量监测，确保稳定达标排放。加强应急管理，严格落实环境风险对策及措施，防止发生水污染事故。为便于入河排污口的监督管理，须在排污管道（站外、入河前）留出观察窗口，并按规定设置入河排污口标志牌。
六、你公司入河排污口暂停使用、永久封闭或者排污情况发生较大变化的，应当及时向昭化生态环境局报告。若该入河排污口设置地点、排放方式、排放量和主要污染物发生变化，需重新进行入河排污口设置论证并办理相关审核手续。
七、该入河排污口应按规定接受各级生态环境部门的监督管理。广元市昭化生态环境保护综合行政执法大队负责该入河排污口监督检查和日常监督管理工作。

广元市昭化生态环境局
                         2025年4月8日

 广元市昭化生态环境局办公室                2025年4月8日 印

	— 1 —